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1 11.01.2024

Planin e masave të hartuar nga Ministria e Arsimit sa i përket përgatitjes për 

testimet ndërkombëtare si PISA e të ngjashme. 31.01.2024

Kthim përgjigje me shkresën nr. 815 prot., datë 31.01.2024 të ministrisë së 

Arsimit dhe Sportit. Përfunduar Jo 

2 16.01.2024 Mbi OJF-te, koordinatorin e konsultimit publik dhe konsultimet e realizuara 30.01.2024 Vënia në dispozicion e informacionit të kërkuar. Përfunduar Jo 

3 18.01.2024

1.Sa kanë qenë shpenzimet e universiteteve për vitin akademik 2022-2023?

2.Sa kanë qenë shpenzimet e universiteteve për vitin akademik 2021-2022?

3.Sa kanë qenë shpenzimet e universiteteve për vitin akademik 2020-2021?

4.Sa para janë shpenzuar për kërkimin shkencor për vitin akademik 2022-

2023?

5.Sa para janë shpenzuar për kërkimin shkencor për vitin akademik 2021-

2022?

6.Sa para janë shpenzuar për kërkimin shkencor për vitin akademik 2020-

2021? 22.02.2024

Në përgjigje të kërkesës tuaj për informacion në lidhje me shpenzimet e 

realizuara për periudhën 2020-2023, sqarojmë se në zbatim ligjit nr. 9936, 

datë 26.06.2008 “Për menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar, të ligjit nr.80/2015 “Për arsimin e lartë dhe 

kërkimin shkencor në institucionet e arsimit të lartë në Republikën e 

Shqipërisë”, ligjit vjetor të buxhetit, si dhe udhëzimeve të Ministrit të 

Financave sqarojmë se fondet e buxhetit të shtetit për institucionet e arsimit 

të lartë shpërndahen në formën e grantit.

 Ky fond shpërndahet sipas kategorive të mëposhtme:

- granti i politikave të zhvillimit për institucionet publike të arsimit të lartë;

- granti i mësimdhënies; - granti i punës kërkimore-shkencore dhe 

veprimtarive krijuese.

Fondet publike miratohen, shpërndahen, rishpërdahen, monitorohen dhe 

realizohen për çdo vitit ushtrimor, kalendarik dhe jo sipas vitit akademik.

Të dhënat financiare për fondet e shpenzuara në programin e arsimit të lartë 

09450, si dhe programin e kërkimit shkencor 09770, për periudhën 2020 -

2023 gjenden të botuara në adresën https://financa.gov.al/buxheti-faktik-

nder-vite/; si dhe në faqen zyrtare https://arsimi.gov.al/buxheti-dhe-

financat/  Përfunduar Jo 

4 19.01.2024

Statistikat e regjistrimeve të vitit akademik 2023-2024, të cilat përfshijnë 

programet e studimit, kuotat fillestare, nr. rendor fillestar të të regjistruarit të 

fundit, pikët, mesatarën e shkollës së mesme, mesatrën e maturës shteërore, 

mesataren e VKM për secilin program studimi që ofrohet në IAL-të e vendit.  

30.01.2024

Bazuar në nenin 3 të ligjit nr. 80/ 2015 “Për Arsimin e Lartë dhe Kërkimin 

Shkencor në Institucionet e Arsimit të Lartë në Republikën e Shqipërisë”, 

institucionet e arsimit të lartë gëzojnë liri akademike, si dhe autonomi 

financiare dhe organizative. Në pikën 4 të nenit 3, të ligjit të sipërcituar, 

shprehet se IAL-të kanë të drejtë të caktojnë kritere për pranimin e 

studentëve në programet e studimit, në përputhje me këtë ligj.

Gjithashtu në pikën 1 të nenit 101,shprehet se institucionet e arsimit të lartë 

detyrohen të mbajnë në formë të shkruar regjistrin themeltar të studentëve, 

si dhe në nenin 102, në pikat 1 dhe 2, shprehet se IAL-të ruajnë të dhënat 

personale të studentëve bazuar në parimin e konfidencialitetit.

Sa më sipër, duke qenë se, në kërkesën e depozituar në MAS kërkohet 

informacioni statistikor, mbi: studentët e regjistruar, kuotat, kriterin 

mesatare të pranimit, numrin rendor të të regjistruarve dhe mesataren e 

shkollës së mesme/maturës shtetërore, sqarojmë se duhet t’ua drejtoni 

kërkesën institucioneve të arsimit të lartë, si institucione përgjegjëse të cilat 

mbajnë regjistrin themeltar të studentëve.

Gjithashtu ju bëjmë me dije se të dhëna statistikore në lidhje me 

regjistrimet në IAL mund të gjeni edhe në portalin U-Albania në rubrikën 

"statistika"  https://ualbania.al/pages/statistika-regjistrime.html Përfunduar Jo 

REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 2024



5 07.02.2024

Baza ligjore dhe nënligjore për arsimimin me kohë të pjesshme në arsimin 

parauniversitar (në arsimin bazë dhe në gjimnaz) në Shqipëri

Situata aktuale në lidhje me ofrimin e arsimit bazë me kohë të pjesshme në 

institucionet e arsimit publik parauniversitar, sipas ZVAP-ve:

Programet e ofruara

grupet e synuara që përfitojnë (gjinia, rurale kundrejt urbane, situata social-

ekonomike etj.).

Nevojat për ndërhyrje në programet që mund të ofrohen (si kurse të 

përshpejtuara për aftësitë e buta, komunikimi etj.) për të lehtësuar hapat e 

edukimit për të rinjtë që kanë braktisur arsimin 9-vjeçar. dhe tani janë mjaft 

të rritur për ta ndjekur rregullisht.

21.02.2024

Vënia në dispozicion e informacionit të kërkuar. Përfunduar Jo 

6 08.02.2024

Informacion në lidhje me arsimimin dhe procesin e njohjes së diplomës për 

B.K. 15.02.2024 Vënia në dispozicion e informacionit të kërkuar. Përfunduar Jo 

7 09.02.2024

Cili është numri i shkollave 9-vjeçare në 61 bashki të vendit, për secilën 

bashki për vitet 2010-2023. Sa është numri I fëmijëve të regjistruar në 

shkollat 9-vjeçare shtetërore për secilën bashki të vendit për vitet 2010-2023. 

Cili është numri I shkollave 9 vjeçare private në 61 bashki të vendit, për 

secilën bashi për vitet 2010- 2023. Cili është numri i fëmijëve të regjistruar 

në shkollat 9-vjeçare private në 61 bashki të vendit për vitet 2010-2023. 

Shkres nr. 

1124/5 prot., 

datë 

21.02.2024. 

Të dhënat e kërkuara mund të gjenerohen nga vjetari statistikor, i cili është i 

publikuar në faqen zyrtare të MAS në linkun https://arsimi.gov.al/statistika-

2/, si dhe në faqen zyrtare të Institutit të Statistikave (INSTAT) në linkun 

https://ëëë.instat.gov.al/al/publikime/librat/. Gjithashtu ju bëjmë me dije se 

të dhënat për vitin shkollor 2023-2024 janë ende në përpunim dhe do të 

publikohen së shpejti. Përfunduar Jo 

8 09.02.2024

Cili është numri i çerdheve shtetërore në 61 bashki të vendit, për secilën 

bashki për vitet 2010-2023. Sa është numri i fëmijëve të regjistruar në 

çerdhet shtetërore për secilën bashki të vendit për vitet 2010-2023. Cili është 

numri i çerdheve private  në 61 bashki të vendit, për secilën bashki për vitet 

2010-2023.Cili është  numri i nxënësve të regjistruar në çerdhet private në në 

61 bashki të vendit, për secilën bashki për vitet 2010-2023. Sa është numri i 

çerdheve të mbyllura sipas bashkive të vendit  në 61 bashki të vendit, për 

secilën bashki për vitet 2010-2023. Sa është numri i kopshteve shtetërore në 

61 bashki të vendit  për secilën bashki për vitet 2010-2023. Sa është numri i 

kopshteve private në 61 bashki të vendit sipas secilës bashki për vitet 2010-

2023. Sa është numri i nxënësve të regjistruar në kopshtet private në 61 

bashki të vendit, për secilën bashki për vitet 2010-2023. Sa është numri i 

kopshteve të mbyllura për secilën bashki për vitet 2010-2023. 

Shkres nr. 

1124/6 prot., 

datë 

21.02.2024. 

Të dhënat e kërkuara nga pyetjet 1-5, gjenerohen nga institucionet e 

vetëqeverisjes vendore (bashkitë). Sa i përket të dhënave të kërkuara nga 

pyetjet 6-10, ju bëjmë me dije se mund të gjenerohen nga vjetari statistikor, 

i cili është i publikuar në faqen zyrtare të Ministrisë së Arsimit dhe Sportit, 

në linkun https://arsimi.gov.al/statistika-2/, si dhe nga publikimet në faqen 

zyrtare të Institutit të Statistikave (INSTAT), në linkun 

https://www.instat.gov.al/al/publikime/librat/. Gjithashtu ju bëjmë me dije 

se të dhënat për vitin shkollor 2023-2024 janë ende në përpunim dhe do të 

publikohen së shpejti. Përfunduar Jo 

9 09.02.2024

Cili është numri i shkollave të mesme të përgjithshme shtetërore në 61 bashki 

të vendit për secilën bashki për vitet 2010-2023. Sa është numri i fëmijëve të 

regjistruar në shkollat e mesme të përgjithshme për 61 bashki të vendit për 

secilën bashki për vitet 2010-2023.Cili është numri i shkollave të mesme të 

përgjithshme private në 61 bashki të vendit, për secilën bashki për vitet 2010-

2023.Cili është numri i fëmijëve të regjistruar në shkollat e mesme të 

përgjithshme private në 61 bashki të vendit, për secilën bashki për vitet 2010-

2023. Cili është numri i shkollave të mesme profesionale shtetërore në 

61bashki të vendit, për secilën bashki për vitet 2010-2023. Sa është numri i 

fëmijëve të regjistruar në shkollat e mesme profesionale shtetërore për 61 

bashki të vendit, për secilën bashki, për vitet 2010-2023. Cili është numri i 

shkollave të mesme profesionale private në 61 bashki të vendit, për secilën 

bashki, për vitet 2010-2023. Cili është numri i fëmijëve të regjistruar në 

shkollat e mesme profesionale private në 61 bashki të vendit, për secilën 

bashki për vitet 2010-2023. 

Shkres nr. 

1124/7 prot., 

datë 

21.02.2024. 

Të dhënat e kërkuara nga pyetjet 5-8 gjenerohen nga Ministria e Financave. 

Sa i përket të dhënave të kërkuara nga pyetjet 1-4, ju bëjmë me dije se 

mund të gjenerohen nga vjetari statistikor, i cili është i publikuar në faqen 

zyrtare të MAS, në linkun https://arsimi.gov.al/statistika-2/. Gjithashtu të 

dhënat e kërkuara nga pyetjet 1-5, i gjeni të publikuara në faqen zyrtare të 

Institutit të Statistikave (INSTAT), në linkun 

https://www.instat.gov.al/al/publikime/librat/. Të dhënat për vitin shkollor 

2023-2024 janë ende në përpunim dhe do të publikohen së shpejti. Përfunduar Jo 



10 09.02.2024

Cilat janë universitetet shtetërore në Republikën e Shqipërisë për vitet 2010-

2023. Cili është numri i degëve të akredituara për secilin universitet publik 

për vitet 2010-2023. Cilat janë degët e mbylluara për secilin prej 

universiteteve publike për vitet 2010-2023. Cilat nga degët e hapura rishtazi 

pranë secilit universitet publik për vitet 2010-2023. Cili është numri i 

studentëve të regjistruar pranë secilit prej universiteteve publike për vitet 

2010-2023. Cili është numri total/vjetor i studentëve të regjistruar për vitet 

2010-2023. 

Shkres nr. 

1124/8 prot., 

datë 

21.02.2024.

Të dhënat e kërkuara nga pyetjet 1, 5, 6, mund të gjenerohen nga vjetari 

statistikor, i cili është i publikuar në faqen zyrtare të MAS, në linkun 

https://arsimi.gov.al/statistika-2/. Gjithashtu të dhënat e kërkuara nga 

pyetjet 1, 5, 6, i gjeni të publikuara edhe në faqen zyrtare të Institutit të 

Statistikave (INSTAT), në linkun 

https://www.instat.gov.al/al/publikime/librat/. Për vitin akademik 2023-

2024 të dhënat janë ende në përpunim dhe do të publikohen së shpejti. Sa i 

përket pyetjeve 2-4, ju bëjmë me dije se të dhënat i gjeni të publikuara në 

faqen zyrtare të Agjencisë së Sigurimit të Cilësisë në Arsimin e Lartë 

(ASCAL). Referuar pyetjeve 7-9, ju bëjmë me dije se të dhënat e kërkuara i 

gjeni të publikuara në faqen zyrtare të Ministrisë së Arsimit dhe Sportit, në 

linkun: https://arsimi.gov.al/Buxheti dhe Financat. Përfunduar Jo 

11 09.02.2024

Sa është numri i përgjithshëm i mësuesve për arsimin 9-vjeçar dhe të mesëm 

në R.SH për vitet 2010-2023? Sa është rroga bruto dhe neto e mësuesve për 

arsimin 9-vjeçar në R.SH në fshat, për vitet 2010-2023? Sa është rroga bruto 

dhe neto e mësuesve për arsimin 9-vjeçar në R.SH nëqytet, për vitet 2010-

2023? Sa është rroga bruto dhe neto e mësuesve për arsimin e mesëm në 

R.SH në fshat, për vitet 2010-2023? Sa është rroga bruto dhe neto e 

mësuesve për arsimin e mesëm në R.SH në qytet, për vitet 2010-2023? Sa 

është pagesa për vështirësi pune për mësuesit që udhëtojnë në zonat rurale? 

Cili është numri i fëmijëve për të cilët ligji parashikon transport drejt/nga 

shkollat për distanca të largëta? Për sa prej tyre ofrohet ky shërbim në të 

gjithë Republikën e Shqipërisë. 

Shkres nr. 

1124/9 prot., 

datë 

21.02.2024 Vënia në dispozicion e informacionit të kërkuar. Përfunduar Jo 

12 12.02.2024

Kur ka nisur funksionimi i Sistemit të Menaxhimit të Informacionit 

Parauniversitar (SMIP) në sistemin shkollor?

Sa ka kushtuar Sistemi i Menaxhimit të Informacionit Parauniversitar 

(SMIP)? Është kryer me buxhetin e shtetit apo me projekte ndërkombëtare? 

Ju lutem specifikoni kostot totale dhe koston e mirëmbajtjes së sistemit, prej 

funksionimit të tij deri më tani.

A ka pasur trajnim të mësuesve dhe administratorëve të zyrave arsimore në 

vend, për përdorimin e këtij sistemi? Nëse po, sa mësues janë trajnuar dhe sa 

administratorë të zyrave arsimore në rang vendi? Ju lutem specifikoni numrin 

e mësuesve për secilin institucion shkollor.

Sa institucione arsimore publike janë në Shqipëri? Sa prej tyre kanë 

kompjutera funksionalë? Ju lutem, specifikoni emrat e institucioneve 

arsimore publike të cilat nuk kanë kompjutera funksionalë.

 Sa prej institucioneve arsimore publike kanë qasje në internet? Interneti 

është i vendosur vetëm në një klasë/ambient apo aksesi është i mundur në të 

gjithë hapësirën e shkollës?

A janë hasur problematika gjatë kësaj periudhe të përdorimi të sistemit 

SMIP? Cilat janë ato më kryesoret dhe si është punuar në këtë drejtim? 01.03.2024

Vënia në dispozicion e informacionit të kërkuar. Pyetja nr. 2 deleguar

AKSHI. 

Përfunduar/Deleguar 

pjesërisht. Jo 



13 14.02.2024

Duke qenë në dijeni për lëvrimin e fondit grant për sportin, për çështje 

transparence për publikun dëshironim nëse mundeni të na vendosni në 

dispozicion të gazetës tabelën e plotë të shpërndarjes për çdo federatë. 27.02.2024

Në përgjigje të kërkesës tuaj ju bëjmë me dije se ndarja e fondit 

“Grand/transfertë korrente e brendshme” për Federatat Sportive Olimpike, 

bëhet sipas udhëzimit nr. 4, datë 25.2.2022, të ministrit të Arsimit dhe 

Sportit dhe ministrit të Financave dhe Ekonomisë “Për mënyrën e 

përdorimit të fondit “grant/transfertë korrente e brendshme” për Federatat 

Sportive Olimpike, Komitetin Olimpik Kombëtar Shqiptar dhe Organizatën 

Kombëtare Antidoping” ku janë parashikuar shprehimisht kriteret që 

aplikohen për përfitimin e fondeve dhe sistemi i pikëzimit për federatat 

olimpike. 

Buxheti vjetor i miratuar për ministrinë përgjegjëse për sportin, i detajuar 

në gr. 11, titull 08140, artikull 604 “Transferta korrente e brendshme”, 

detajohet në llogarinë e përfituesve/federatave shqiptare sportive, Komitetit 

Olimpik Kombëtar Shqiptar dhe Organizatës Kombëtare Antidoping.  Për 

vitin 2024 ndarja e fondit “Grand/transfertë korrente e brendshme” për 

Federatat Sportive Olimpike, është kryer bazuar në ligjin nr. 97/2023 “Për 

buxhetin e vitit 2024” dhe ju është përcjellë federatave sportive olimpike 

përkatëse.

Udhëzimi nr. 4, datë 25.2.2022, i Ministrit të Arsimit dhe Sportit dhe 

Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë gjendet i aksesueshëm pranë 

Qendrës së Botimeve Zyrtare në linkun  

https://qbz.gov.al/eli/udhezim/2022/02/25/4/eb4f2311-f499-4887-9f25-

33299ebfea42;  Përfundur Jo 

14 19.02.2024

Informacion në lidhje me kriteret për të përfituar bursë bazuar në vendimin 

nr. 386, datë 1.6.2022 të Këshillit të Ministrave "Për miratimin e fushave dhe 

të programeve të studimit, që përbëjnë prioritet kombëtar dhe mbështetjen 28.02.2024

Në mbështetje të vendimit nr. 386, datë 01.06.2022, të Këshillit të 

Ministrave “Për miratimin e fushave dhe të programeve të studimit, që 

përbëjnë prioritet kombëtar dhe mbështetjen financiare të studentëve të Përfunduar Jo 

15 20.02.2024

Emrin e personit që ka autorizimin per te përfaqësuar Ministrine e Arsimit ne 

kete Keshillin Kombëtar të Psikologut. 26.02.2024 Vënia në dispozicion e informacionit të kërkuar. Përfunduar Jo 

16 21.02.2024

Listën emërore të mësuesëve të gjimnazit “ Andon Zako Çajupi” , drejtuesve 

të shkollës , llojin e kontratës, lëndën që kanë dhënë për vitin shkollor 2022-

2023 dhe për vitin shkollor 2023-2024.

Gjithashtu edhe numrin e përgjithshëm të nxënësve që kanë nisur vitet 

shkollore 2022-2023 dhe 2023- 2024. 06.03.2024 Vënia në dispozicion e informaciont të kërkuar. Përfunduar Jo 

17 23.02.2024

Jam i interesuar nese figuron e registruar ne regjistrin perkates te universitetit 

Kristal diploma e shtetases Alisa Brahimaj(bashkshortja). Fakulteti 

Drejtesis,perfunduar ne vitin 2013. Ju lutem ne pritje te nje pergjigje 26.02.2024

Në përgjigje të kërkesës tuaj, ju bëjmë me dije dokumentacioni i ish - 

SHLUJP  “Universiteti “Kristal”, nuk është më në administrimin e 

ministrisë së Arsimit dhe Sportit pasi është arkivuar në Drejtorinë e 

Përgjithshme të Arkivave, Tiranë. Sa më sipër, duhet t’i drejtoheni 

Drejtorisë së Përgjithshme të Arkivave, Tiranë. Përfunduar Jo 

18 26.02.2024

Sa titullarë ka pasur institucioni në periudhën 2019-2023 dhe në cilat vite 

saktësisht kanë ndodhur ndërrimet?Sa është numri i punonjësve të larguar 

nga institucioni për periudhën 2019-2023?Si është raporti i vlerësimit të 

performancës të punonjësve të larguar në periudhën 2019-2023? Sa është 

numri i punonjësve që kanë pezulluar statusin dhe (nuk) janë rikthyer për 

periudhën 2019-2023? Nëse punonjësit nuk janë rikthyer në pozicionet e 

mëparshme në institucion, cilat janë arsyet? A keni program të dedikuar për 

punësimin e talentit në institucion? A i identifikon vetë institucioni talentet 

brenda organizatës? Nëse po, cilat janë kriteret që përdoren? Nëse jo, a është 

diskutuar ndonjëherë kjo çështje brenda institucionit? 25.03.2024 Vënia në dispozicion e informacionit të kërkuar. Përfunduar Jo 

19 28.02.2024

Sa është fondi në total i miratuar për bursat e degëve prioritare?

A është konsumuar i gjithë fondi?Nese po, a duhet të shtohet ky fond?

Nese jo, sa % ka mbetur pa u përdorur dhe a duhet të rritet shuma e bursës në 

mënyrë që degët prioritare të bëhen më tërheqëse për studentët? Sa është 

numri në total i kuotave për bursa që janë miratuar? Sa kuota ka Universiteti i 

Tiranës dhe sa kuota kanë universitetet në rrethe? Cili është raporti i numrit të 21.03.2024 Vënia në dispozicion e informacionit të kërkuar. Përfunduar Jo 



20 04.03.2024

Sa mësues ka në të gjithë Shqipërinë? Sa nevoja për mësues ka arsimi 

parauniversitar në vend? Sa vende të lira ka aktualisht për mësues?

 Në cilat lëndë ka nevoja më urgjente për mësues? Ku kërkohen më shumë 

mësues, në shkollat 9-vjeçare po gjimnaze?

Në cilat qytete, fshatra ka më shumë mungesa të mësuesve? *shifrat e ndara 

sipas vendit 21.03.2024

Për vitin shkollor 2023-2024 në sistemin arsimor parauniversitar publik dhe 

jopublik  në të gjitha nivelet arsimore (arsimi parashkollor, arsimi bazë dhe 

arsimi i mesëm i lartë (pa profesionalin) janë 36.321 mësues.Në zbatim të 

udhëzimit nr. 12, datë 10.6.2021 ”Për procedurat e pranimit, të pezullimit 

dhe të largimit të mësuesit dhe të mësuesit në dispozicion nga një vend 

pune si dhe administrimin e portalit “Mësues për Shqipërinë”, të ndryshuar, 

çdo fillim muaj DRAP raporton në DPAP vendet vakante dhe punësimet e 

realizuara gjatë muajit. Në këto kushte sqarojmë se numri i vendeve 

vakante të mësuesve është fleksibël. Plotësimi i vendeve vakante kryhet 

sipas udhëzimit nr. 12, datë 10.6.2021 , të ndryshuar. Në përgjigje të 

pyetjes së tretë u bëjmë me dije se ka më nevojë për profilet e tilla si: 

“Arsim special” dhe “Teknologji Informacioni dhe Komunikimi”. Në 

arsimin 9-vjeçar kërkohen më shumë mësues, duke mbajtur në konsideratë 

dhe numrin më të lartë të nxënësve. Mungesat për mësues ndihen kryesisht 

në zona të thella malore si: Zyrat Vendore të Arsimit Parauniversitar 

Tropojë, Bulqiza , Has, Skrapar dhe Dibër. Përfunduar Jo 

21 06.03.2024

Vazhdoj studimet per drejtesi ne universitetin shteteror te tetoves sipas 

sistemit 4+1. Ne perfundim te studimeve te ciklit te pare me kohezgjatje 4 

vite me nje total prej 240 kredite pajisem me diplome bachelor.  Cikli i dyte 

eshte me kohezgjatje 1 vit me nje total prej 60 kredite ku ne perfundim 

pajisem me diplome Master i Shkencave. Pra cikli i pare dhe i dyte kane nje 

total prej 300 kredite.Sipas legjislacionit shqiptar a me njihen ne Shqiperi 

diplomat e ciklit te pare dhe ciklit te dyte qe leshohen sipas sistemit 4+1 nga 

universiteti shteteteror i tetoves. 07.03.2024 Deleguar Qendrës së Shërbimeve Arsimore Deleguar/Përfunduar Jo 

22 12.03.2024

Informacion lidhur me bazen ligjore dhe procedurat qe duhen ndjekur për të 

ndryshuar emrin e një insitucioni të arsimit të lartë (në sektorin privat). Do te 

doja të dija nëse ka një parashikim në një akt nënligjor që përshkruan në 

mënyrë më specifike dhe të detajuar mënyren se si ndryshohet emri. Po 

ashtu, cili është roli i Ministrisë në miratimin e ndryshimit të emrit, a 

përfundon procedura me miratimin nga ana e ministrise apo ka hapa të 

mëtejshëm për tu ndjekur? 03.04.2024

Në vijim të kërkesës tuaj sqarojmë se bazuar në ligjin nr. 119/2014 “Për të 

drejtën e informimit”, të ndryshuar parashikohet e drejta e njohjes me 

informacionin që prodhohet ose mbahet nga autoritetet publike.

Për sa i përket kërkesës sqarojmë se parashikime në lidhje me emrin dhe 

stemën e institucioneve të arsimit të lartë i gjeni në ligjin nr. 80/2015 “Për 

arsimin e lartë dhe kërkimin shkencor në institucionet  e arsimit të lartë në 

Republikën e Shqipërisë” që është i publikuar në Qendrën e Botimeve 

Zyrtare. Përfunduar Jo 

23 12.03.2024  Informacion në lidhje me njësimin e diplomës së ciklit të parë. 12.03.2024 Deleguar Qendrës së Shërbimeve Arsimore Deleguar/Përfunduar Jo 

24 18.03.2024

Sa i përhapur është dhe a e gjeni shqetësues si fenomen, shitjen e produkteve 

ushqimore nga ambulantë të ndryshëm pranë shkollave në kryeqytet?  A 

ofrojnë të gjitha shkollat në kryeqytet dyqane apo ambiente të brenshme 

(menza) për konsumimin e ushqimit? Gjatë vitit kalendarik 01.01.2023-

31.12.2023, sa raste helmimesh në shkolla janë konstatuar si pasojë e 

konsumimit të produkteve të tregtuara nga shitësit ambulantë jashtë rrethimit 

të shkollës përkatëse? 28.03.2024

Në përgjigje të kërkesës tuaj për informacion ju bëjmë me dije se bazuar në 

urdhrin e përbashkët nr. 336, datë 14.07.2021 të Ministrit të Shëndetësisë 

dhe Mbrojtjes Sociale, Ministrit të Arsimit dhe Sportit dhe Ministrit të  

Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural për miratimin e rregullores “Për Standardet 

e ushqimit në mjediset e Institucioneve Arsimore Parauniversitare”, është 

miratuar rregullorja që ka për qëllim të sigurojë standardet më të larta të 

shëndetit të fëmijës, duke përcaktuar standardet e ushqimit në institucionet 

arsimore dhe duke siguruar bashkëpunim efektiv të institucioneve të 

ngarkuara nga legjislacioni në fuqi me detyra e përgjegjësi për zbatimin dhe Përfunduar Jo 

25 18.03.2024

1. Numri i Shkollave Qendër Komunitare në Shqipëri;

2. Lista e Shkollave Qendër Komunitare në Tiranë;

3. Numri i përfituesve nga shërbimet e Shkollës Qendër Komunitare në 

Tiranë; 02.04.2024 Vënia në dispozicion e informacionit/dokumentacionit të kërkuar. Përfunduar Jo 










